

Ministerul Afacerilor Interne

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Hidroizolarea peretilor exteriori, lucrari de reparatie interioare a arhivei MAI****Valoarea de deviz 319 056,68 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari exterioare 1.1. Lucrari de demolare si terasament K=1.15				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	59,00	23,871	1 408,404
2	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale (asezare pe palete)	t	5,43	82,886	450,071
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,30	2 385,00	715,50
4	RpCA02D	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca de 1,6-3 m adancime	m3	41,00	580,802	23 812,879
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	73,80	73,603	5 431,901
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	127,80	129,00	16 486,20
7	RpCA05B	Sprijiniri orizontale ale malurilor sapaturilor, in spatii inguste, avind peste 1,00 m latime, unde nu se pot utiliza sprituri de inventar si in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, grele (cu interspatiile de 0,05-0,20 m)	m2	46,51	53,537	2 489,992
		<i>Total</i>	Lei			50 794,947

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demolare si terasament Inclusiv salariu				50 794,947 31 631,498
		1.2. Umpluturi				
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Pentru umpluturi)	100 m3	0,71	2 385,00	1 693,35
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	127,80	129,00	16 486,20
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,30	545,00	163,50
11	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	41,00	10,379	425,531
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,71	716,361	508,616
		<i>Total</i>	Lei			19 277,197
		Total Umpluturi Inclusiv salariu				19 277,197 786,609
		1.3. Izolarea peretilor				
13	RpCJ35A	Curatirea suprafetelor peretilor de pamant	m2	54,40	16,218	882,27
14	RpCD08A	Montarea plaselor sudate d5 VR-1 la pereti	kg	155,00	24,148	3 742,884
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2	71,00	158,232	11 234,472

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
16	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 50 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (k=10)	m2	71,00	150,108	10 657,668
17	RpIzC01F1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata la pereti cuvelor cu mastic bituminos "AcuaMast" sau analogic 2 strat	m2	71,00	30,956	2 197,905
18	IzF03B1	Izolare hidrofuga Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu un strat de membrana tip " Isostud Geo " sau analogic	m2	71,00	101,66	7 217,852
		<i>Total</i>	Lei			35 933,051
		Total Izolarea peretilor Inclusiv salariu				35 933,051 14 757,385
		1.4. Lucrari la executarea pereului				
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	144,00	21,644	3 116,707
20	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	6,50	1 563,288	10 161,371
21	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de membrane " Isostud Geo " sau analogic	m2	80,00	98,20	7 856,024
22	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (ATENTIE se va monta pavajul demontat anterior)	m2	59,00	82,865	4 889,057

1	2	3	4	5	6	7
23	CP15A1	Montarea ulucelor prefabricate din beton - jgheab din beton	buc	12,00	67,977	815,726
		<i>Total</i>	Lei			26 838,885
		Total Lucrari la executarea pereului Inclusiv salariu				26 838,885 4 484,45
		1.5. Groapa de iluminare a ferestrelor				
24	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida 12 cm grosime	m2	17,50	77,111	1 349,446
25	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B 7.5	m3	3,00	1 457,756	4 373,268
26	CB02B1	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=21-35 m	m2	20,30	116,265	2 360,171
27	RpIzC01F1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata la pereti cuvelor cu mastic bituminos "AcuaMast" sau analogic 2 strat k=2	m2	17,00	30,956	526,259
28	AcD09B	Montarea tuburilor si racordarea din polipropilena ingropate la o adancimea de pina la 1 m, tuburile avind diametrul de 50 mm	m	20,00	137,254	2 745,072
29	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	13,00	158,232	2 057,016
30	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la	m2	13,00	749,142	9 738,846

1	2	3	4	5	6	7
		pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura				
		<i>Total</i>	Lei			23 150,078
		Total Groapa de iluminare a ferestrelor Inclusiv salariu				23 150,078 10 988,497
		<i>Total</i>	Lei			155 994,158
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			15 035,625
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			3 943,461
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			25 371,121
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			12 020,661
		<i>Total</i>				212 365,026
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				212 365,026 62 648,439
		2. Lucrari interioare				
		2.1. Pereti interiori				
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	92,00	16,218	1 492,074
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	92,00	4,13	379,942
33	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	46,50	58,842	2 736,134
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	92,00	100,21	9 219,338
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	92,00	23,784	2 188,174
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	92,00	39,65	3 647,777

1	2	3	4	5	6	7
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	92,00	4,13	379,942
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	92,00	50,163	4 614,996
		<i>Total</i>	Lei			24 658,377
		Total Pereti interiori Inclusiv salariu				24 658,377 15 815,561
		2.2. Glafuri				
39	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m	41,00	75,336	3 088,772
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,80	4,13	135,457
41	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	41,00	58,842	2 412,506
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,80	100,21	3 286,895
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	32,80	23,785	780,132
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,80	39,65	1 300,512
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,80	4,13	135,457
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	32,80	50,163	1 645,346

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
		<i>Total</i>	Lei			12 785,077
		Total Glafuri Inclusiv salariu				12 785,077 7 952,699
		<i>Total</i>	Lei			37 443,454
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			5 704,382
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			945,008
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			6 393,462
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 029,178
		<i>Total</i>				53 515,484
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				53 515,484 23 768,26

		Total	Lei			265 880,57
		TVA	20 %			53 176,11
		Total deviz: Inclusiv salariu				319 056,68

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №**Hidroizolarea peretilor exteriori, lucrari de reparatie interioare a arhivei MAI****Valoarea de deviz 319 056,68 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	231,128	57,66	13 326,84
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	56,16	57,66	3 238,186
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	181,366	57,66	10 457,564
4.	7123010010200	Betonist	h-om	46,925	57,66	2 705,696
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,35	57,66	654,441
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,04	57,66	117,626
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	74,7306	57,66	4 308,966
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,5611	57,66	90,013
9.	7129020012800	Pavator	h-om	46,4448	57,66	2 678,008
10.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	22,00	57,66	1 268,52
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	46,80	57,66	2 698,488
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	21,62	57,66	1 246,609
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	76,128	57,66	4 389,54
14.	7422010060100	Timplar	h-om	22,75	57,66	1 311,765
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	107,8479	57,66	6 218,51
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	424,4001	57,66	24 470,911
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,3897	57,66	1 118,011
18.	9312040019600	Sapator	h-om	106,0875	57,66	6 117,005
		Total manopera				86 416,71

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,2076	350,00	772,66
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0875	300,00	26,25
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,899	300,00	869,70
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,4334	300,00	1 330,02
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,295	300,00	88,50
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,242	300,00	672,60
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,24	15,00	93,60
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0304	7 000,00	212,80
9.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,082	0,10	0,008
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0203	7 000,00	142,10
11.	2010102903907	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=18mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0651	7 000,00	455,70
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0203	7 000,00	142,10
13.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm,	m3	0,1927	7 000,00	1 348,90

		Lung=4,00m, S 942				
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	273,00	0,20	54,60
15.	2010237318750	Distantieri	buc	43,20	5,00	216,00
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,03	200,00	406,00
17.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	151,00	5,00	755,00
18.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0755	2 000,00	151,00
19.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	1,632	17,00	27,744
20.	2320187315789	Decofrol	kg	2,436	10,00	24,36
21.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	226,50	45,00	10 192,50
22.	2413317000002	Emulsie cationica de bitum	kg	80,52	25,00	2 013,00
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	37,44	15,00	561,60
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	49,92	40,00	1 996,80
25.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	16,38	50,00	819,00
26.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	22,44	5,00	112,20
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18,72	8,33	155,938
28.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	40,95	5,00	204,75
29.	2521216000000	Tuburi din polipropilena ignifuga	m	20,808	25,00	520,20
30.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	23,25	4,00	93,00
31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	137,28	10,00	1 372,80
32.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	94,40	2,00	188,80
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 518,5375	2,00	3 037,075
34.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	778,80	2,00	1 557,60
35.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0574	1 000,00	57,40
36.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	10,92	12,50	136,50
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,488	3,00	22,464
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	891,072	4,00	3 564,288
39.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	131,6515	7,50	987,386
40.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	45,30	15,00	679,50
41.	2663102100000	Beton	m3	6,7291	1 250,00	8 411,375
42.	2664102100000	Mortar	m3	4,26	1 250,00	5 325,00
43.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,287	1 250,00	358,75
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,034	1 250,00	2 542,50
45.	2666122800600-50	Uluce prefabricate din beton - jgheab din beton	buc	12,12	50,00	606,00
46.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	14,6055	250,00	3 651,375
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	62,40	3,00	187,20
48.	2682132601626	Carton bitumat	m2	166,10	13,00	2 159,30
49.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,775	20,00	15,50
50.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,72	20,00	14,40
51.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	1,55	12,50	19,375
52.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,015	12,50	12,688
53.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,44	12,50	18,00
54.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	91,875	40,00	3 675,00
55.	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor	buc	0,2698	200,00	53,96
56.	2811236827400	Sprait metalic telescopic 0.080MN (8 tf) L=1,50 - 2,50 m	buc	0,1302	50,00	6,51
57.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,2177	25,00	30,442
58.	2873122004100	Plase sudate	kg	145,44	18,00	2 617,92

59.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	156,55	20,00	3 131,00
60.	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	1,3395	40,00	53,58
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,5075	40,00	20,30
62.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	6,09	1,00	6,09
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	525,00	0,25	131,25
64.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	6,09	0,50	3,045
65.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1015	50,00	5,075
66.	2875274000000	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)	buc	20,40	10,00	204,00
67.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,609	25,00	15,225
68.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,18	300,00	354,00
69.	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	4,08	0,10	0,408
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,3125	10,00	103,125
71.	4100126202818	Apa	m3	0,2998	10,00	2,998
72.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,48	3,00	37,44
Total materiale de constructii						69 835,28

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15	h-ut	0,36	25,00	9,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2045	15,00	18,067
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,8415	15,00	27,622
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0528	15,00	0,792
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,7114	15,00	25,671
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,6278	5,00	8,139
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,355	15,00	170,325
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,9968	5,00	9,984
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,8177	500,00	2 408,85
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,327	500,00	163,50
11.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	2,60	12,50	32,50
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,80	12,50	22,50
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,20	33,33	173,316
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7335	10,00	7,335
15.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,195	10,00	1,95
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,3769	20,00	147,538
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,775	50,00	188,75
18.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	7,80	10,00	78,00
19.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp	h-ut	0,82	5,00	4,10
20.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	5,20	22,50	117,00
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,1966	500,00	598,30
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	65,9448	500,00	32 972,40
Total utilaje de constructii						37 185,65

Total	Lei	265 880,57
TVA	20 %	53 176,11

Total deviz:

319 056,68

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ministerul Afacerilor Interne

Investitor Ministerul Afacerilor Interne

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari exterioare				
		1.1. Lucrari de demolare si terasament K=1.15=1,15				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			23,871
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	57,66	11,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,18	57,66	11,94
		<i>Total</i>	Lei			1 408,404
2	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale (asezare pe palete)	t			82,886
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	57,66	16,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	57,66	66,31
		<i>Total</i>	Lei			450,071
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 385,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	500,00	2 385,00
		<i>Total</i>	Lei			715,50
4	RpCA02D	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca de 1,6-3 m adincime	m3			580,802
	9312040019600	Sapator	h-om	2,25	57,66	149,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	57,66	49,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,25	57,66	348,12
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0047	7 000,00	32,90
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,002	0,10	0,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0297	25,00	0,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	10,00	0,01
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,02	5,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			23 812,879
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			73,603
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	57,66	73,60
		<i>Total</i>	Lei			5 431,901
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			129,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	500,00	129,00
		<i>Total</i>	Lei			16 486,20
7	RpCA05B	Sprijiniri orizontale ale malurilor sapaturilor, in spatii inguste, avind peste 1,00 m latime, unde nu se pot utiliza sprituri de inventar si in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, grele (cu interspatiile de 0,05-0,20 m)	m2			53,537
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,44	57,66	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	57,66	11,94
	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor	buc	0,0058	200,00	1,16

1	2	3	4	5	6	7
	2811236827400	Sprait metalic telescopic 0.080MN (8 tf) L=1,50 - 2,50 m	buc	0,0028	50,00	0,14
	2010102903907	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=18mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0014	7 000,00	9,80
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0288	40,00	1,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,035	5,00	0,17
		<i>Total</i>	Lei			2 489,992
		1.2. Umpluturi				
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Pentru umpluturi)	100 m3			2 385,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	500,00	2 385,00
		<i>Total</i>	Lei			1 693,35
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	500,00	129,00
		<i>Total</i>	Lei			16 486,20
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			545,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,09	500,00	545,00
		<i>Total</i>	Lei			163,50
11	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			10,379
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,18	57,66	10,38
		<i>Total</i>	Lei			425,531
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			716,361
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	20,00	207,80
		<i>Total</i>	Lei			508,616
		1.3. Izolarea peretilor				
13	RpCJ35A	Curatirea suprafetelor peretilor de pamant	m2			16,218
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			882,27
14	RpCD08A	Montarea plaselor sudate d5 VR-1 la pereti	kg			24,148
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	57,66	0,23
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,01	20,00	20,20
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,005	20,00	0,10
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,01	12,50	0,12
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,15	4,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	15,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			3 742,884
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			158,232
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	1 250,00	30,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	10,00	0,08
		<i>Total</i>	Lei			11 234,472
16	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 50 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (k=10)	m2			150,108
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	57,66	17,30
	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 250,00	75,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			10 657,668
17	RplzC01F1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata la pereti cuvelor cu mastic bituminos "AcuaMast" sau analogic 2 strat	m2			30,956
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,03	57,66	3,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,04	57,66	4,61
	2413317000002	Emulsie cationica de bitum	kg	0,30	25,00	22,88
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			2 197,905
18	IzF03B1	Izolare hidrofuga Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu un strat de membrana tip " Isostud Geo " sau analogic	m2			101,66
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,14	57,66	8,07
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,50	45,00	67,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,10	13,00	14,30
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,30	15,00	4,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 000,00	1,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,00	5,00	5,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	15,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,025	50,00	1,25
		<i>Total</i>	Lei			7 217,852
		1.4. Lucrari la executarea pereului				
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			21,644
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	12,50	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	15,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			3 116,707
20	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 563,288
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	57,66	37,48
	2663102100000	Beton	m3	1,025	1 250,00	1 294,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	15,00	3,75
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	12,50	5,00
		<i>Total</i>	Lei			10 161,371
21	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de membrane " Isostud Geo " sau analogic	m2			98,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,08	57,66	4,61
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,50	45,00	67,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,10	13,00	14,30
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,30	15,00	4,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 000,00	1,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S	kg	1,00	5,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
		2340				
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	15,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,025	50,00	1,25
		Total	Lei			7 856,024
22	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (ATENTIE se va monta pavajul demontat anterior)	m2			82,865
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,20	2,00	26,40
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	300,00	11,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	300,00	6,00
		Total	Lei			4 889,057
23	CP15A1	Montarea ulucelor prefabricate din beton - jgheab din beton	buc			67,977
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,17	57,66	9,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	57,66	2,88
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0015	1 250,00	1,88
	2666122800600-50	Uluce prefabricate din beton - jgheab din beton	buc	1,01	50,00	50,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0007	10,00	0,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,75	2,00	1,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0022	300,00	0,66
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,03	25,00	0,75
		Total	Lei			815,726
		1.5. Groapa de iluminare a ferestrelor				
24	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida 12 cm grosime	m2			77,111
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	57,66	76,11
	4100126202818	Apa	m3	0,01	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	15,00	0,90
		Total	Lei			1 349,446
25	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B 7.5	m3			1 457,756
	7123010010200	Betonist	h-om	7,30	57,66	420,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	57,66	23,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,00	2,00	381,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,786	300,00	239,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,725	350,00	257,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,27	10,00	2,74
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	12,50	7,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	500,00	125,00
		Total	Lei			4 373,268
26	CB02B1	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=21-35 m	m2			116,265
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,78	57,66	44,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	12,50	0,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	40,00	1,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10	200,00	20,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	7 000,00	7,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	7 000,00	7,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 000,00	10,48

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	10,00	1,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,022	500,00	11,00
		<i>Total</i>	Lei			2 360,171
27	RplzC01F1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata la pereti cuvelor cu mastic bituminos "AcuaMast" sau analogic 2 strat k=2	m2			30,956
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,03	57,66	3,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,04	57,66	4,61
	2413317000002	Emulsie cationica de bitum	kg	0,30	25,00	22,88
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			526,259
28	AcD09B	Montarea tuburilor si racordarea din polipropilena ingropate la o adancimea de pina la 1 m, tuburile avind diametrul de 50 mm	m			137,254
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,10	57,66	63,43
	2521216000000	Tuburi din polipropilena ignifuga	m	1,02	25,00	26,01
	2875274000000	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)	buc	1,00	10,00	10,20
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	0,20	0,10	0,02
	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	1,10	5,00	5,61
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,08	17,00	1,39
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,10	300,00	30,60
		<i>Total</i>	Lei			2 745,072
29	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			158,232
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,00	21,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	1 250,00	30,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	10,00	0,08
		<i>Total</i>	Lei			2 057,016
30	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			749,142
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,60	57,66	207,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,40	57,66	138,38
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,07	250,00	280,88
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,80	12,50	10,50
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,00	5,00	15,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,20	4,20
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,20	50,00	63,00
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,015	10,00	0,15
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,60	10,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,40	33,33	13,33
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,40	22,50	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	15,00	0,38
		<i>Total</i>	Lei			9 738,846
		2. Lucrari interioare				
		2.1. Pereti interiori				
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,218
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
		Total	Lei			1 492,074
32	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
		Total	Lei			379,942
33	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			58,842
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	57,66	14,99
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,05	40,00	42,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,25	1,50
		Total	Lei			2 736,134
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	5,00	0,08
		Total	Lei			9 219,338
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,784
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	8,33	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
		Total	Lei			2 188,174
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,001	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,02
		Total	Lei			3 647,777
37	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
		Total	Lei			379,942
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,163
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
		Total	Lei			4 614,996
		2.2. Glafuri				
39	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, discuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru	m			75,336

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete curbe				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,71	57,66	40,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33	57,66	19,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,29	2,00	2,58
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 000,00	1,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	1 250,00	8,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	300,00	2,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,02
		Total	Lei			3 088,772
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
		Total	Lei			135,457
41	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			58,842
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	57,66	14,99
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,05	40,00	42,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,00	0,25	1,50
		Total	Lei			2 412,506
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	5,00	0,08
		Total	Lei			3 286,895
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,785
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	8,33	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
		Total	Lei			780,132
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,001	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,02
		Total	Lei			1 300,512
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
		Total	Lei			135,457
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,163
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			1 645,346

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "ZEPTO"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.